
6. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kutná Hora za Čáslav dočasně převezme část
nových kompetencí
Čáslavské radnici
se k 1. lednu nepodaří v plném rozsahu zajistit služby, které na
ni přejdou v rámci reformy veřejné správy. Část agendy za ni
proto dočasně převezmou úředníci v sousední Kutné Hoře. V plném
rozsahu by Čáslav měla kompetence pověřeného úřadu zabezpečit
nejpozději od 1. července 2003, řekl ČTK místostarosta Aleš
Cincibus.

Čáslavské radnici
se k 1. lednu nepodaří v plném rozsahu zajistit služby, které na
ni přejdou v rámci reformy veřejné správy. Část agendy za ni
proto dočasně převezmou úředníci v sousední Kutné Hoře. V plném
rozsahu by Čáslav měla kompetence pověřeného úřadu zabezpečit
nejpozději od 1. července 2003, řekl ČTK místostarosta Aleš
Cincibus.
Důvodem zpoždění je nedostatek kancelářských prostor.
Rozšíření agendy si vyžádá 37 nových úředníků. Střechu nad hlavou
dostanou v areálu bývalých Žižkových kasáren, které armáda na
město bezúplatně převedla. Jejich část už radnice přebudovala na
základní uměleckou školu a na dva domy s pečovatelskou službou.
Budovu, v níž budou nové kanceláře městského úřadu, vlastní
soukromý majitel. Radnice se s ním ale dohodla na prodeji a
zastupitelé nedávno schválili její nákup za 6,5 miliónu korun.
Ještě do konce roku by měla být budova přestavěna na
kanceláře pro prvních 18 úředníků, kteří budou zabezpečovat
agendu sociálních služeb a životního prostředí. Radnice vyhlásila
výběrové řízení na dodavatele. Přestavbu chce zahájit kolem 20.
října.
Město má od státu na zajištění kancelářských prostor
přislíbeno 16,8 miliónu korun. Letos by z nich mělo dostat až 7,5
miliónu, které by pokryly nákup budovy a její nejdůležitější
úpravy. Na tom, jak rychle stát poskytne zbývající peníze, pak
záleží, kdy se do Čáslavi budou moci přestěhovat zbylé agendy,
například evidence motorových vozidel a řidičské průkazy.
Místostarosta věří, že to bude dřív než v polovině příštího roku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

